
 

  

strana 1 z 21  

   ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Název veřejné zakázky: Informační systém Centrální evidence psů 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

  

Zadavatel: Komora veterinárních lékařů České republiky 

Sídlem: Novoměstská 1965/2, 621 00 Brno – Řečkovice 

Zastoupený: MVDr. Petra Šinová, presidentka 

IČO: 440 15 364 

  

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 086 68 477 

ID datové schránky: he9gwrw 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Radek Hlaváček 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Telefon: +420 731 131 684 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html   

Přímý odkaz na zakázku: https://ezak.tendera.cz/contract_display_1756.html  

  

mailto:hlavacek@tendera.cz
https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html
https://ezak.tendera.cz/contract_display_1756.html


 

  

strana 2 z 21  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

a. Obecná ustanovení 

Tato zadávací dokumentace vymezuje podmínky účasti v zadávacím řízení a definuje předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací 

dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Podáním nabídky do tohoto zadávacího 

řízení dodavatel přijímá a akceptuje zadávací podmínky včetně případného vysvětlení zadávací dokumentace či 

změn a doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel předpokládá, že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 

specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím podmínkám obsaženou 

v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka zadávacího řízení může být považována za 

nesplnění zadávacích podmínek a může představovat důvod pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

b. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou neomezeného 

dálkového přístupu.  

c. Uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

V souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek bude od dodavatele, se kterým bude 

uzavřena smlouva, vyžadováno dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 

zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené 

bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České 

republiky. Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 

zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy dodavatele se zadavatelem v rámci této 

veřejné zakázky. Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude takový dodavatel povinen zajistit stanovení 

nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, včetně poskytování řádných plateb za 

provedené práce těmto svým poddodavatelům.  

Vybraný dodavatel bude dále povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním veřejné 

zakázky používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly.  

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu zakázky neidentifikoval možnosti dalšího uplatnění zásad sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovací ve smyslu ZZVZ, aniž by zároveň 

nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti). 



 

  

strana 3 z 21  

d. Skutečný majitel účastníka 

Zadavatel upozorňuje, že není možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je českou právnickou 

osobou, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných majitelů. Zadavatel je povinen 

takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučit ze zadávacího řízení. Doporučujeme proto všem 

účastníkům, kteří jsou českou právnickou osobou, aby ověřili, zda jsou uvedeni v evidenci skutečných majitelů. 

e. Informace o předběžné tržní konzultaci 

Zadavatel za účelem přípravy zadávacích podmínek vedl v souladu s § 33 ZZVZ předběžnou tržní konzultaci 

(„PTK“). 

PTK probíhali písemnou formou prostřednictvím odpovědí dodavatelů na výzvu k účasti na PTK (výzva k účasti 

na PTK byla uveřejněna na profilu zadavatele pod následujícím odkazem: 

https://ezak.tendera.cz/contract_display_1653.html).  

Zadavatel obdržel odpovědi následujících dodavatelů: 

• SIG IT solutions s.r.o., IČO: 03525643, se sídlem: Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4; 

• Novit s.r.o., IČO: 28971884, se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 82/17, Čáslav-Staré Město, 

286 01 Čáslav; 

• Datová platforma s.r.o., IČO: 08311595, se sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1. 

Zadavatel v návaznosti na výsledek PTK neprovedl žádnou úpravu zadávacích podmínek. Informace uvedené 

v této zadávací dokumentaci nejsou výsledkem PTK.   

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je kompletní vývoj, implementace, uvedení do provozu Informačního 

systému Centrální evidence psů. Dále je předmětem této veřejné zakázky údržba, podpora a rozvoj nového 

Informačního systému Centrální evidence psů dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, zejména 

v přílohách č. 1 a 2. Součástí předmětu plnění jsou veškeré další související činnosti specifikované v příloze č. 1 

a příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

Klasifikace CPV:   

Dle nařízení Komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002, 
o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), odpovídá předmět plnění veřejné zakázky následujícím 
položkám: 

- kód CPV 72262000-9  Vývoj programového vybavení 

- kód CPV 72263000-6  Implementace programového vybavení 

- kód CPV 72260000-5  Služby programového vybavení 

- kód CPV 72261000-2  Podpora programového vybavení 

- kód CPV 72267000-4  Údržba a opravy programového vybavení 

https://ezak.tendera.cz/contract_display_1653.html


 

  

strana 4 z 21  

b. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a maximální celková nabídková cena 

Předpokládaná hodnota zakázky: 10.420.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel stanoví, že maximální celková maximální nabídková cena uvedená v nabídkách účastníků nesmí 

překročit částku 13.500.000,- Kč bez DPH.  

c. Druh veřejné zakázky 

Druh dle předmětu plnění: veřejná zakázka na služby 

Druh dle finančního limitu: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a. Doba plnění zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy na veřejnou zakázku uzavřené 

mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem. 

Dodavatel je povinen zajistit veškeré plnění dle zadavatelem požadované specifikace předmětu veřejné zakázky 

v souladu se závazným harmonogramem, který tvoří přílohu č. 4 závazného vzoru návrhu smlouvy (viz příloha 

č. 2 zadávací dokumentace). 

b. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. Vybrané činnosti mohou být prováděny vzdáleným 

přístupem. Další místa plnění mohou být specifikována v průběhu plnění veřejné zakázky.  

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

a. Doklady o kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace v nadlimitním režimu se řídí §§ 73 – 88 ZZVZ, pro předkládání dokladů se použijí pravidla 

dle § 45 ZZVZ.  

Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce, není-li 

dále stanoveno jinak. Doklady v jiném jazyce se předkládají s překladem do českého jazyka, přičemž doklady ve 

slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Má-li zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Zadavatel neumožňuje nahrazení požadovaných dokladů k prokázání kvalifikace čestným prohlášením ve 

smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. 



 

  

strana 5 z 21  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ mohou být 

nahrazeny výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ.  

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky (§ 87 

ZZVZ).  

Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace, vyjma základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 

odst. 1 ZZVZ, prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je povinen zadavateli předložit doklady 

a dokumenty dle § 83 ZZVZ.  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ každý dodavatel samostatně. Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokazují dodavatelé v případě společné 

účasti společně.  

Před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.   

b. Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. Pravidla dle § 74 

odst. 2 a 3 ZZVZ se použijí obdobně. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením 

prostých kopií dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ, tj. předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ],  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ],  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ],  

d) písemného čestného prohlášení [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ],  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ], 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ]. 

c. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce prokázal splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 



 

  

strana 6 z 21  

d. Technická kvalifikace 

(i) Seznam významných služeb 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje předložení 

seznamu významných služeb poskytnutých v průběhu posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Vymezení minimální úrovně:  

Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období:  

a) dokončil alespoň dvě služby, jejichž předmětem byl vývoj a implementace veřejně dostupné webové 
aplikace s vyšší než základní mírou autentizace (více než jméno a heslo) zajišťující evidenci datových 
entit v rozsahu alespoň milionů položek pro alespoň jednotky tisíc uživatelů integrované s jiným 
okolním systémem pomoci webových služeb, přičemž cena každé významné služby činila alespoň 
3.000.000,- Kč bez DPH; 
 

b) poskytoval alespoň dvě služby podpory provozu, údržby a rozvoje veřejně dostupné webové aplikace 
s vyšší než základní mírou autentizace (více než jméno a heslo) zajišťující evidenci datových entit 
v rozsahu alespoň milionů položek pro alespoň jednotky tisíc uživatelů integrované s jiným okolním 
systémem pomoci webových služeb, a to alespoň po dobu jednoho roku, přičemž cena každé významné 
služby činila alespoň 500.000,- Kč bez DPH. 

Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se u významných služeb uvedených pod písm. a) výše považuje za 

splněnou, pokud byla významná služba v příslušné době dokončena. U významných služeb uvedených pod 

písm. b) výše se za rozhodný považuje rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby 5 let před zahájením 

zadávacího řízení. 

K prokázání splnění kritéria kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ může dodavatel použít služby, které 

poskytl: 

c) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel,  

nebo 

d) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na poskytnutí služby podílel. 

V takovém případě musí být z předloženého seznamu významných služeb jednoznačně vyplývat rozsah, 

v jakém se dodavatel na poskytnutí služby podílel. 

Doklady k prokázání kritéria: Seznam významných služeb, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění všech 

výše uvedených požadavků na minimální úroveň kritéria.  

V předložených dokladech musí být uvedena kontaktní osoba příslušného objednatele, u které bude možné 

poskytnutí významných služeb ověřit. Rovněž z těchto dokladů musí vyplývat minimálně: 

• název objednatele, 

• popis (rozsah) a předmět poskytnutých služeb, 

• doba poskytování služby, 



 

  

strana 7 z 21  

• cena služby. 

Dodavatel je oprávněn využít vzor seznamu významných služeb, který zadavatel poskytuje jako přílohu č. 4 této 

zadávací dokumentace. 

(ii) Seznam členů realizačního týmu a jejich kvalifikace 

K prokázání kritérií kvalifikace realizačního týmu zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje 

předložení: 

• seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, 

zda jde o zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli;  

• osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou služby 

poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.  

Vymezení minimální úrovně: Dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým sestávající 

se z osob splňujících alespoň níže uvedené požadavky: 

• alespoň 1 osoba na pozici vedoucího projektů implementací informačních systémů splňující následující 
požadavky: 

o vysokoškolské vzdělání v oboru informatiky; 
o nejméně 3 roky praxe na pozici vedoucího projektu; 
o v roli vedoucího projektu implementace informačního systému realizace nejméně 2 projektů 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, jejichž plněním byla komplexní dodávka 
informačního systému v podobě webové aplikace pro nejméně řádově stovky uživatelů, 
vyvinuté z větší části na míru a integrované alespoň s 1 jiným informačním systémem; 

• alespoň 1 osoba na pozici analytika a architekta informačních systémů splňující následující požadavky: 

o vysokoškolské vzdělání v oboru informatiky; 
o nejméně 3 roky praxe na pozici analytika nebo architekta informačních systémů; 
o v roli analytika nebo architekta informačního systému realizace nejméně 2 projektů za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, jejichž plněním byla komplexní dodávka 
informačního systému v podobě webové aplikace pro nejméně řádově stovky uživatelů, 
vyvinuté z větší části na míru a integrované alespoň s 1 jiným informačním systémem; 

• alespoň 2 osoby na pozici programátora informačních systémů splňující následující požadavky: 

o středoškolské vzdělání; 
o nejméně 3 roky praxe na pozici programátora informačních systémů; 
o v roli vývojáře/programátora informačního systému realizace nejméně 2 projektů za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, jejichž plněním byla komplexní dodávka 
informačního systému v podobě webové aplikace pro nejméně řádově stovky uživatelů, 
vyvinuté z větší části na míru a integrované alespoň s 1 jiným informačním systémem. 

Zadavatel požaduje, aby realizační tým tvořily alespoň tři různé osoby. 

Zadavatel výslovně požaduje, aby se osoby uvedené dodavatelem v nabídce fakticky přímo podílely na realizaci 

veřejné zakázky, a to ve vztahu k požadovaným pozicím, resp. v rozsahu odpovídajícím požadovaným 

zkušenostem a potřebám při plnění veřejné zakázky. Změna uvedených členů realizačního týmu bude možná 

pouze s předchozím souhlasem zadavatele, přičemž nový člen musí splňovat obdobnou kvalifikaci.  



 

  

strana 8 z 21  

Každý člen odborného týmu musí ovládat český na komunikativní úrovni se znalostí odborné terminologie 

týkající se předmětu veřejné zakázky (písemný i mluvený projev). Pokud by některý z členů odborného týmu 

tento požadavek nesplňoval, předloží uchazeč v nabídce čestné prohlášení, že pro účely komunikace takového 

člena týmu se zadavatelem zajistí na vlastní náklady tlumočníka. 

Doklady k prokázání kritéria:   

K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu členů odborného 

týmu, strukturovaných životopisů jednotlivých členů odborného týmu a jejich osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci.  

Ze strukturovaných životopisů a dokladů o vzdělání jednotlivých členů odborného týmu musí vyplývat splnění 

požadavků na minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace dle výše uvedeného, zejména pak 

prokázání dosaženého vzdělání a odborné kvalifikace, praxe v oboru uvedením konkrétních pozic či projektů, 

na nichž se jednotliví členové odborného týmu v požadovaném období podíleli, a vztah konkrétní osoby 

k dodavateli (tj. zaměstnanec, jiná osoba). 

Pro tyto účely mohou dodavatelé použít vzor seznamu členů odborného týmu a vzor strukturovaného 

životopisu ve znění uvedeném v přílohách této zadávací dokumentace.  

Vzor seznamu členů realizačního týmu a strukturovaného životopisu poskytuje zadavatel v příloze č. 5 této 

zadávací dokumentace. Seznam členů realizačního týmu bude rovněž uveden v příslušné příloze návrhu 

smlouvy. 

5. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude 

ekonomická výhodnost nabídek hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  

Pro účely hodnocení nabídek zadavatel stanovil tato hodnotící kritéria a jim přidělené váhy: 

1. Nabídková cena        váha 50 % 

2. Kvalita návrhu technického řešení      váha 35 % 

3. Zkušenosti členů realizačního týmu      váha 15 % 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti na základě bodového hodnocení výše uvedených 

hodnotících kritérií seřazených v pořadí podle významu, který jim zadavatel přisuzuje. Hodnocení nabídek bude 

provedeno metodou uvedenou konkrétně u každého hodnotícího kritéria, a to dle následujících zásad:  

1. Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou dle 
hodnotících kritérií uvedených výše (dále jen „kritéria“).  

2. Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce 
je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 
příslušného kritéria.  



 

  

strana 9 z 21  

3. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce.  

4. Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví zadavatel pořadí nabídek od nejvýhodnější k nejméně 
vhodné a přiřadí nejvýhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění příslušného kritéria ve vztahu k nejvýhodnější nabídce.  

5. Hodnocení podle bodovací metody provede zadavatel tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek 
dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot 
u jednotlivých nabídek zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. Pokud jsou u některého kritéria 
stanovena subkritéria, provede zadavatel hodnocení nabídek dle všech těchto subkritérií komplexně. 

a. Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková nabídková cena bez DPH uvedená v příloze č. 3 

závazného textu návrhu smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace).  

Struktura položkového rozpočtu je závazná, účastník není oprávněn přidávat, odebírat či měnit položky nebo 

jejich obsah. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni vyplnit všechny položky 

nabídkové ceny.  

Účastníci v plné míře odpovídají za provedení součtu jednotlivých položek nabídkové ceny v rámci položkového 

rozpočtu. Nesprávně provedený výpočet nabídkové ceny může představovat chybu mající vliv na nabídkovou 

cenu a může být důvodem pro vyloučení účastníka z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídková cena v Kč bez DPH 

bude nižší oproti nabídkovým cenám ostatních účastníků zadávacího řízení. Nejvýhodnější nabídka obdrží 

v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky obdrží body dle následujícího vzorce:  

nejnižší nabídková cena  

x 100 
hodnocená nabídková cena 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria hodnocení. Výsledné 

číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

b. Kvalita návrhu technického řešení 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit míru kvality splnění požadavků zadavatele 

s ohledem na účel veřejné zakázky v tom smyslu, jakou měrou technické řešení navržené v nabídce dodavatele 

umožní naplnění účelu veřejné zakázky v jeho celkovém kontextu, a to dle postupu konkretizovaného níže. 



 

  

strana 10 z 21  

Zadavatel bude v rámci tohoto hodnotícího kritéria hodnotit následující subkritéria (součet vah všech subkritérií 

je roven 100 %): 

• Přehlednost a intuitivnost systému - 50 % 

• Efektivita a zabezpečení systému - 50 % 

V rámci hodnocení tohoto kritéria bude hodnocen návrh technického řešení předložený účastníkem v rámci 

jeho nabídky. Rozsah návrhu technického řešení uvedeného v nabídce účastníka nesmí přesáhnout 

10 normostran. 

Pro účely hodnocení nabídek podle tohoto kritéria hodnocení účastník v návrhu technického řešení, který bude 

tvořit součást jeho nabídky, uvede zadavatelem požadované informace specifikované v Technické specifikaci 

(viz šedé rámečky v Technické specifikaci, ve kterých zadavatel specifikuje požadavky na předložení údajů 

v nabídkách účastníků, resp. návrhu technického řešení).  

Jednotlivá subkritéria budou hodnocena následovně: 

Subkritérium Přehlednost a intuitivnost systému (50 %)  

V rámci tohoto subkriteria bude jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, 

jehož návrh technického řešení bude obsahovat systém: 

▪ v jehož uživatelském rozhraní se běžní uživatelé budou schopni orientovat a pohybovat jednodušeji, 

tzn. budou schopni vidět či nalézt rychleji, kde se při zpracování dat právě nacházejí, budou schopni 

rychleji nalézt jednotlivé relevantní ovládací prvky k operacím (zadávací pole, ikony apod.), které mohou 

a hodlají provést, a tím pádem jim bude snáze a dříve zřejmý další nezbytný krok, který je v daném 

procesu třeba učinit; 

▪ pro který na každé stránce uživatelského rozhraní (GUI), tzn. v každém okně či formuláři bude dostupné 

optimální množství a typ zvolených ovládacích prvků, které budou rozloženy optimálním způsobem 

umožňujícím na jedné straně dostatečný prostor mezi ovládacími prvky, aby nedocházelo k nechtěným 

operacím, a současně aby nebylo zbytečně plýtváno prostorem ve zobrazení elementů stránky; 

▪ jehož ovládací prvky budou navrženy tak, aby dávaly uživateli více a kvalitnější informace o účinku jejich 

použití (co způsobí jejich použití, čeho jimi uživatel dosáhne), a aby byly pro uživatele předvídatelnější 

ve smyslu možnosti, resp. oprávněnosti je použít. 



 

  

strana 11 z 21  

Subkritérium efektivita a zabezpečení systému (50 %) 

V rámci tohoto subkriteria bude jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, 

jehož návrh technického řešení bude obsahovat systém, který: 

▪ zvládne zpracovat požadavky, resp. kroky uživatele v kratším čase, a to i při zohlednění úkonů, které 

provádí sám systém na pozadí na základě jednotlivých vstupů od uživatelů; 

▪ ze strany uživatelů bude vyžadovat méně součinnosti (méně kroků či úkonů uživatele) nebo jednodušší 

kroky, s vyšší mírou automatizace realizované autonomně systémem samotným, tzn. bude mít co 

nejvíce jednotlivých kroků automatizovaných do té míry, že nebude vyžadován zásah/aktivita ze strany 

uživatele systému; 

▪ bude více parametrizován, resp. parametrizovatelný, tzn. umožní měnit na více místech nebo ve větším 

rozsahu chování a/nebo vzhled systému na základě předem nastavitelných parametrů, stanovených 

uživatelsky (v GUI), případně technicky (konfiguračními soubory), ať už na úrovni systému jako celku, 

nebo lépe kontextově ve vztahu k příslušným entitám (obrazovkám, datovým entitám apod), přitom 

s větší mírou standardizace použité koncepce a architektury parametrizace, snadněji aplikovatelné, 

efektivněji udržovatelné a více nezávislé na aplikační logice systému; 

▪ pro budoucí implementaci nových nebo nepovinných funkcionality (např. archivace dat nebo napojení 

na Registr zastupování nebo Petpasy) bude více a lépe připraven, tzn. takový systém, pro který nebude 

dodatečná implementace požadované funkcionality znamenat úpravy stávajícího kódu buď vůbec 

žádné, nebo jen minimální, a dále takový systém, který bude mít již připraveny příslušné datové 

struktury; 

▪ bude postaven ve větší míře na standardizovaných komponentech (frameworcích, knihovnách apod.), 

využívající standardizovaných rozhraní a komunikačních protokolů, s lepší úrovní dokumentace pro 

programátory, efektivnější podporou, a dále takové, které budou disponovat vyšší mírou 

parametrizovatelnosti vzhledu a chování, a který bude obsahovat standardizovanější a rozšířenější 

nástroje a součásti řešení, více odpovídající správné a obecně známé výrobní praxi v oboru, s větší mírou 

standardizace, koncepčnosti a systematičnosti návrhu; 

▪ bude vyžadovat nižší rozsah a míru požadované součinnosti pro zajištění požadovaných integrací 

systému s okolními informačními systémy; 

▪ bude zahrnovat komplexnější a přesnější metodiku měření a rozsáhlejší možnosti stanovení měřících 

bodů měření rychlosti odezvy, bude vyžadovat menší nároky na výkonové parametry výpočetního 

prostředí určeného pro provoz; 

▪ bude disponovat aktuálnějším rozsahem podporovaných komponent systémového software; 

▪ bude obsahovat efektivnější a více automatizovaný mechanismus nasazování software systému a jeho 

nových verzí. 



 

  

strana 12 z 21  

Pro účely hodnocení nabídek v rámci každého subkritéria sestaví zadavatel pořadí nabídek od nejvýhodnější 

k nejméně vhodné a současně jednotlivým nabídkám přiřadí kvalifikační stupeň „1“ až „5“ dle tabulky níže, 

přičemž nejvýhodnější nabídce vždy přiřadí kvalifikační stupeň „1“, a tedy 100 bodů. 

Následně zadavatel přiřadí ostatním nabídkám takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění 

subkritéria ve vztahu k nejvýhodnější nabídce, přičemž přiřazené počty bodů musí spadat do intervalu, který 

odpovídá přiřazenému kvalifikačnímu stupni hodnocené nabídky. 

 

Klasifikační 

stupeň 

Slovní vymezení klasifikačního stupně Interval bodového 

hodnocení v rámci 

daného stupně 

1 Nejvýhodnější 

Jedná se o nejvýhodnější nabídku s nejvýhodnějším plněním 

v rámci daného subkritétria s ohledem na předmět hodnocení 

popsaný v zadávací dokumentaci. Nejvýhodnější nabídka nejlépe 

naplňuje kvalitativní potřeby a požadavky zadavatele. 

100 bodů 

2 Vysoce výhodná 

Jedná se o vysoce výhodnou nabídku, nabízené plnění je 

(kvalitativně) srovnatelné s nejvýhodnější nabídkou a zadavatel 

nemá k nabízenému plnění zásadní připomínky z hlediska 

naplnění kvalitativních potřeb a požadavků zadavatele, avšak 

nabídka nenaplňuje míru kvality zcela v úrovni nejvýhodnější 

nabídky. 

99 až 75 bodů 

3 Výhodná 

Jedná se o výhodnou nabídku, nabízené plnění je však 

s nejvýhodnější nabídkou (kvalitativně) srovnatelné pouze 

částečně, zadavatel má k nabízenému plnění drobné připomínky 

z hlediska naplnění kvalitativních potřeb a požadavků zadavatele 

74 až 50 bodů 

4 Málo výhodná 

Jedná se o málo výhodnou nabídku, nabízené plnění je 

s nejvýhodnější nabídkou (kvalitativně) srovnatelné pouze 

částečně, zadavatel má k nabízenému plnění podstatné 

připomínky z hlediska naplnění kvalitativních potřeb a požadavků 

zadavatele 

49 až 25 bodů 

5 Nejméně výhodná 

Jedná se o nejméně výhodnou nabídku, nabízené plnění není 

(kvalitativně) srovnatelné s nejvýhodnější nabídkou, zadavatel 

má k nabízenému plnění velké množství zásadních připomínek 

z hlediska naplnění kvalitativních potřeb a požadavků zadavatele. 

24 až 0 bodů 

 



 

  

strana 13 z 21  

Každé jednotlivé nabídce bude v jednotlivých subkritériích podle výše uvedených klíčů přidělena bodová 

hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného subkritéria. Bodová hodnota nabídky 

vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou subkritéria a následně budou sečteny výsledné 

hodnoty za veškerá subkriteria. 

Pro kritérium hodnocení „Kvalita návrhu technického řešení“ získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru součtu hodnot za veškerá subkritéria hodnocené nabídky k součtu hodnot za 

veškerá subkritéria nejvýhodnější nabídky (tj. nabídky s nejvyšším celkovým počtem bodů za všechna 

subkritéria). 

Bodové hodnocení bude tedy vypočteno podle vzorce: 

 

celkový počet bodů za všechna subkritéria aktuálně hodnocené nabídky 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- x 100 (bodů) 

celkový počet bodů za všechna subkritéria nejvýhodnější nabídky 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria hodnocení. Výsledné 

číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

c. Zkušenosti členů realizačního týmu 

V rámci kritéria hodnocení Zkušenosti členů realizačního týmu budou předmětem hodnocení zkušenosti členů 

realizačního týmu uvedené v profesních životopisech v předložených v nabídkách účastníků. Dosažená 

zkušenost bude u každého člena realizačního týmu hodnocena na základě údajů uvedených v doloženém 

strukturovaném profesním životopisu.  

Zadavatel zde pro vyloučení pochyb výslovně uvádí, že členové realizačního týmu se budou přímo podílet na 

plnění této veřejné zakázky, jedná se o tytéž osoby, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci, a tyto osoby budou 

jmenovitě uvedeny v nabídce dodavatele. 

Za každý rok praxe člena realizačního týmu nad rámec praxe nad rámec minimální požadované délky praxe 

v rámci kvalifikace (tzn. nad rámec 3 let), maximálně však do 10 let praxe obdrží účastník jeden bod: 

 Role člena 
realizačního týmu 

Počet bodů za zkušenosti Maximální bodové 
hodnocení 

a) Vedoucí projektu 1 bod za každý úplný rok praxe na pozici vedoucího 
projektu nad rámec minimální požadované délky praxe 
v rámci kvalifikace (tzn. nad rámec 3 let), maximálně 
však do 10 let praxe.  

Celkem 7 bodů 

b)  Analytik a architekt 1 bod za každý úplný rok praxe na pozici analytika nebo 
architekta informačních systémů nad rámec minimální 
požadované délky praxe v rámci kvalifikace (tzn. nad 
rámec 3 let), maximálně však do 10 let praxe. 

Celkem 7 bodů 



 

  

strana 14 z 21  

c) Programátor 1 bod za každý úplný rok praxe na pozici programátora 
nad rámec minimální požadované délky praxe v rámci 
kvalifikace (tzn. nad rámec 3 let), maximálně však do 10 
let praxe. 

Celkem 14 bodů 

(7 bodů pro 
každého 

programátora) 

 

Pokud účastník uvede ve své nabídce pro dvě role v rámci realizačního týmu jednu osobu, budou za relevantní 

považovány zkušenosti pro každou jednotlivou roli. 

Bodové hodnocení nabídek v rámci kritéria hodnocení Zkušenosti členů realizačního týmu bude tedy vypočteno 

podle vzorce: 

celkový počet bodů aktuálně hodnocené nabídky 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- x 100 (bodů) 

celkový počet bodů nejvýhodnější nabídky 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria hodnocení. Výsledné 

číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 

d. Výsledné pořadí nabídek 

Počet bodů získaný účastníkem za jednotlivá hodnotící kritéria bude následně (po zohlednění váhy příslušného 

kritéria) sečten a výsledné pořadí nabídek bude stanoveno podle součtu dosažených bodů. Jako ekonomicky 

nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů. V případě rovnosti bodových 

hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v dílčím hodnotícím kritériu 

Nabídková cena. 

6. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

a. Nabídková cena 

Nabídková cena bude zpracována v závazné struktuře dle tabulek v příloze č. 3 závazného textu návrhu smlouvy 

(příloha č. 2 této zadávací dokumentace).  

Celková nabídková cena veřejné zakázky bude tvořena součtem ceny za Implementaci IS CEP, Servisní služby po 

dobu 4 let a maximální ceny za Ad hoc služby za 4 roky, jak jsou tyto pojmy definovány v návrhu smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, vše v Kč bez DPH. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že 

dodavatelé jsou povinni vyplnit všechny položky nabídkové ceny ve struktuře dle přílohy č. 3 závazného textu 

návrhu Smlouvy (příloha č. 1 této zadávací dokumentace). Jednotlivé položky nabídkové ceny budou 

dodavatelem stanoveny jako konečné a nepřekročitelné. 

Zadavatel stanoví, že maximální celková maximální nabídková cena uvedená v nabídkách účastníků nesmí 

překročit částku 13.500.000,- Kč bez DPH. 



 

  

strana 15 z 21  

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka související s realizací veřejné zakázky, o kterých 

účastník podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění veřejné zakázky 

nezbytné.  

Nabídková cena účastníka bude definována jako konečná a nejvýše přípustná.  

Při veškerých výpočtech nabídkové ceny budou čísla zaokrouhlována na dvě desetinná místa podle 

matematických pravidel. 

b. Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce předložena smlouva uzavřená 

dodavateli nebo jiný dokument, ze kterých bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. Pokud 

podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v nabídce kontaktní osobu, která bude zmocněna zastupovat 

tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

c. Seznam poddodavatelů 

Účastník zadávacího řízení v příslušné příloze závazného textu návrhu smlouvy předloží seznam poddodavatelů 

s uvedením jejich identifikačních údajů a specifikací, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit.  

d. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Takové vysvětlení (případně související dokumenty) zadavatel 

uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud 

o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel uveřejní vysvětlení na profilu 

zadavatele do 3 pracovních dní od doručení žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není 

žádost o vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

e. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat výhradně 

v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se stanovenou formou 

komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 



 

  

strana 16 z 21  

f. Práva a výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• ověřit informace a údaje deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídce či v dalších dokumentech 

předkládaných v rámci zadávacího řízení; 

• neposkytovat úhradu nákladů na účast v zadávacím řízení, ani žádné jiné platby; 

• zrušit zadávací řízení podle § 127 ZZVZ; 

• využít v případě předčasného ukončení smlouvy s vybraným dodavatelem (ukončení smlouvy před 

uplynutím původně sjednané doby trvání smlouvy) postupu dle § 100 odst. 2 ZZVZ, přičemž nový 

dodavatel bude určen dle koncového pořadí v tomto zadávacím řízení, kdy budou postupně oslovováni 

dodavatelé dle jejich pořadí v zadávacím řízení, a nový dodavatel je povinen akceptovat smluvní 

podmínky odpovídající podmínkám smlouvy mezi zadavatelem  a vybraným dodavatelem s tím, že cena 

plnění nového dodavatele bude určena podle cenových podmínek uvedených v nabídce nového 

dodavatele předložené v tomto zadávacím řízení. 

g. Zadávací lhůta a jistota 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 ZZVZ. 

h. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

i. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel zároveň upozorňuje účastníky, že bude dle § 113 ZZVZ posuzovat výši nabídkových cen ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky, tj. bude posuzovat, zda podaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže zadavatel dospěje k závěru, že nabídka účastník 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si písemné 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny.  

j. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku a požaduje, aby každý účastník zadávacího 

řízení prokázal její splnění: 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů 

(tj. prezident republiky, člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen 

vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení. Pokud se taková 

obchodní společnost zúčastní předmětného zadávacího řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka 



 

  

strana 17 z 21  

zadávacího řízení, zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 

odst. 2 písm. a) zákona, tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky předloží ve své nabídce čestné 

prohlášení, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

o střetu zájmů (tj. prezident republiky, člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož 

čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti. 

Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí přílohy č. 6 zadávací dokumentace. 

k. Prohlášení o neexistenci podmínek pro zákaz zadání veřejné zakázky dle čl. 5k nařízení Rady (EU) 

2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

Zadavatel stanovuje na základě ust. článku 5k odst. 1 nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 

se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině následující podmínku pro zákaz zadání veřejné zakázky a požaduje, aby každý účastník zadávacího 

řízení prokázal, že není 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce zadávací dokumentace, přičemž podíly 

těchto subjektů se sčítají nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, zadávací dokumentace, 

přičemž účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se vztahuje i na všechny jeho poddodavatele, 

pokud jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty zakázky. 

Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí přílohy č. 6 zadávací 

dokumentace. 

l. Prohlášení o neexistenci podmínek pro zadání veřejné zakázky z důvodu (i) sankčních režimů 

zavedených Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 

subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 

Běloruska, a dále (ii) českých právních předpisů, zejména zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 



 

  

strana 18 z 21  

mezinárodních sankcí, v platném znění, navazujících na nařízení EU uvedená v tomto 

a předcházejícím odstavci zadávací dokumentace 

Zadavatel stanovuje a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není osobou, na niž by se 

vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům 

a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, 

zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU 

uvedená v tomto a předcházejícím odstavci zadávací dokumentace, přičemž účastník zadávacího řízení 

odpovídá za to, že tento zákaz se vztahuje i na všechny jeho poddodavatele.  

Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí přílohy č. 6 zadávací 

dokumentace. 

m. Zákaz zadání veřejné zakázky 

Zadavatel dle § 48a ZZVZ nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí:  

1. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti 

v zadávacím řízení, nebo b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení.  

2. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele  

a) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo  

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele.  

Na základě požadavku zadavatele podle předchozího odstavce musí účastník zadávacího řízení poddodavatele 

nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení 

poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky. 

7. NABÍDKA 

Nabídka bude obsahovat následující součásti: 

a) Krycí list nabídky 

Krycí list nabídky bude zpracován dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel v souvislosti se svojí účastí v zadávacím řízení jmenoval v krycím listu 

kontaktní osobu, která bude odpovídat za veškerou komunikaci se zadavatelem a jíž může zadavatel 

adresovat zejména jakékoliv oznámení či žádosti. Krycí list nabídky bude podepsán osobou oprávněnou 

jednat jménem za dodavatele.  



 

  

strana 19 z 21  

b) Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel ve své nabídce předloží doklady k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu zadavatelem 

požadované kvalifikace. V případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob, uvede v této části i seznam takových osob a veškeré související dokumenty 

a písemný závazek této třetí osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

c) Návrh smlouvy 

Závazné požadavky zadavatele na obsah návrhu smlouvy tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Účastník není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele (tj. textu závazného 

vzoru návrhu smlouvy), vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich 

doplnění (místa určená k doplnění jsou označena symbolem [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], popřípadě doplněna o 

upřesňující instrukci zadavatele).  

Doplněný návrh smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této zadávací dokumentace podepsaný osobou 

k tomu oprávněnou.  

d) Návrh technického řešení 

Dodavatel předloží v rámci své nabídky návrh technického řešení v souladu s požadavky stanovenými v této 

zadávací dokumentaci. 

Dodavatel uvede v návrhu technického řešení veškeré údaje a informace, které má účastník uvést ve své 

nabídce podle požadavků zadavatele uvedených v Technické specifikaci předmětu veřejné zakázky, která 

tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

Rozsah návrhu technického řešení uvedeného v nabídce účastníka nesmí přesáhnout 10 normostran. 

e) Další doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

i. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení smlouvou uzavřenou dodavateli nebo jiný 
dokument, z nichž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni dodavatelé podávající 
společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně; 

ii. Prohlášení dle přílohy č. 6 zadávací dokumentace.  

iii. Další doklady a dokumenty požadované zadavatelem, které nelze zahrnout pod žádnou z kategorií 
uvedených v obsahu nabídky. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty nebo reklamní materiály, vyjma těch dokumentů, 

které stanoví ZZVZ nebo které přímo požaduje zadavatel.  

Nabídku lze zpracovat výhradně v elektronické podobě. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 



 

  

strana 20 z 21  

Lhůta pro podání nabídek: Datum:  4. 12. 2024 

Hodina: 10:00 

Adresa pro podání nabídek: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html      

Dodavatel v rámci této veřejné zakázky může podat nabídku výhradně elektronickými prostředky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky 

v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v uživatelské příručce 

elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele. 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek bude 

probíhat bez účasti veřejnosti.   

9. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, 

zadavatel ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má tento dodavatel vydány výlučně 

zaknihované akcie. V případě, že vybraný dodavatel nemá vydány výlučně zaknihované akcie, zadavatel tohoto 

vybraného dodavatele vyloučí. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo 

má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné 

čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 

základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 

vychází. 

a. Doklady, dokumenty a informace dle § 122 odst. 3 a 6 ZZVZ 

Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 a 6 ZZVZ předloží: 

• originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci (pokud je již zadavatel nemá k dispozici); 

• pokud se jedná o právnickou osobu – výpis ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů, je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou nebo, není-li takové evidence: 

- identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele; 

- doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli, těmito doklady 

jsou zejména: 

▪ výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

▪ seznam akcionářů, 

▪ rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

▪ společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1793.html
https://ezak.tendera.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://ezak.tendera.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

  

strana 21 z 21  

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho 

skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 

odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží,  

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odstavce 3, 4 nebo 6 ZZVZ. 

   

b. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel si dále před uzavřením smlouvy vyžádá originál záruční listiny bankovní záruky dle ustanovení čl. 20 

vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

10. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 2 Závazný text návrhu smlouvy 

Příloha č. 3 Krycí list 

Příloha č. 4 Vzor seznamu významných služeb 

Příloha č. 5 Vzor seznamu členů odborného týmu a strukturovaných životopisů 

Příloha č. 6 Prohlášení dodavatele 

 
V Brně dne 24. 10. 2024  

 
________________________________________ 
Za Komoru veterinárních lékařů České republiky 

TENDERA partners, s.r.o. 
Ing. Radek Hlaváček, na základě plné moci 

Poradce pro výběrová řízení 


		2024-10-24T13:56:34+0200
	Radek Hlaváček




